UBND TỈNH AN GIANG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số: 1618/BQLKKT-QLQHXD

V/v lấy ý kiến đối với nội dung

Dự thảo Tờ trình dự thảo Nghị quyết

và Dự thảo Nghị quyết về Đồ án quy

hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000

Khu Công nghiệp Xuân Tô (mở rộng),

thị xã Tịnh Biên

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 20 tháng  9  năm  2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND thị xã Tịnh Biên.

Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-TTg ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế cửa

khẩu An Giang, tỉnh An Giang đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 3844/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2017 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Quy hoạch chung đô thị Tịnh Biên

đến năm 2035;

Căn cứ Công văn số 6311/VPUBND-KTN ngày 09 tháng 11 năm 2022 của

Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh An Giang về việc chủ trương lập đồ án quy

hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Xuân Tô (mở rộng), thị trấn Tịnh

Biên, huyện Tịnh Biên;

Căn cứ Văn bản số 1212/UBND-NC ngày 18 tháng 10 năm 2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về hướng dẫn thực hiện quy trình xây dựng, ban hành Nghị quyết,

Quyết định quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh;

 Căn cứ Thông báo số 316/TB-VPUBND ngày 05 tháng 10 năm 2023 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê

Văn Phước tại cuộc họp thông qua Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000

Khu Công nghiệp Xuân Tô (mở rộng), thị xã Tịnh Biên;

Căn cứ Văn bản số 1292/UBND-TH ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về phân công chuẩn bị nội dung kỳ họp chuyên đề (cuối tháng 09

năm 2024); kỳ họp chuyên đề (đầu tháng 11 năm 2024) và kỳ họp cuối năm 2024.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Ban Quản lý Khu kinh tế phối hợp với đơn vị

tư vấn đã hoàn chỉnh nội dung Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000

Khu Công nghiệp Xuân Tô (mở rộng), thị xã Tịnh Biên theo Thông báo số 316/TB-

VPUBND ngày 05/10/2024 của Văn phòng UBND tỉnh. Theo khoản 4 Điều 34

Luật Xây dựng năm 2014 có quy định:

“4. Ủy ban nhân dân các cấp tổ chức lập quy hoạch xây dựng có trách nhiệm

trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định trước khi được cơ quan nhà nước có

thẩm quyền xem xét, phê duyệt”.

Để có cơ sở tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh

trong kỳ họp cuối năm 2024. Ban Quản lý Khu kinh tế gửi đến các Quý đơn vị Dự

thảo Tờ trình dự thảo Nghị quyết và Dự thảo Nghị quyết về Đồ án quy hoạch phân

khu tỷ lệ 1/2000 Khu Công nghiệp Xuân Tô (mở rộng), thị xã Tịnh Biên và các hồ

sơ kèm theo. Kính đề nghị Quý đơn vị có ý kiến và gửi về Ban Quản lý Khu kinh

tế qua hệ thống quản lý văn bản VNPT-iOffice hoặc qua địa chỉ email:

banqlkkt@angiang.gov.vn đến hết ngày 30 tháng 9 năm 2024. Thông tin khi cần

liên hệ: ông Ngô Bá Tùng (Phòng Quản lý Quy hoạch và Xây dựng – Ban Quản lý

Khu kinh tế), điện thoại: 0985399587.

Đề nghị Cổng Thông tin điện tử tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Tờ trình và dự

thảo Nghị quyết về Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu Công nghiệp Xuân

Tô (mở rộng), thị xã Tịnh Biên để các tổ chức, cá nhân góp ý.

Rất mong Quý đơn vị có ý kiến theo nội dung và thời gian như nêu trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để biết);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (để đăng tin);

- TB, các PTB;

- Các phòng: QLDN, QLTNMT, QLĐT;

- Trung tâm ĐTPTHT&HTDN;

- BQLCK Tịnh Biên;

- Lưu: VT, QLQHXD.

- Đính kèm:

+ Dự thảo Tờ trình dự thảo Nghị quyết;

+ Dự thảo Nghị quyết;

+ Thuyết minh tổng hợp;

+ Bản vẽ.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Công Giát

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T19:25:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Phạm Công Giát<pcgiat@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!